
495ª feira | 13/Jul/2023  - Edição nº 11459

Nome do(a) Diretor(a): CHAIANY FARIAS       
Nº Ato do(a) Diretor(a): 03/2019 - 02/05/2019

74097/2023

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 466541 - 12/07/2023
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 690
Nome do Município: CURITIBA
Código do Estabelecimento: 13490
Nome do Estabelecimento: INSTITUTO MONITOR
Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS - 978

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

ALEXANDRE ALIPIO CAMPOS KOLLIAS 72329600PR 5239 06901349D011 48 06/07/2023 2023
ANDRESSA PAULA HAERBER 97779473PR 5240 06901349D011 48 06/07/2023 2023
ARIEL JUNIOR ANDOLFATTO 5143572SC 5241 06901349D011 48 06/07/2023 2023
CONRAD QUEVEDO SOBROSA 3079503433RS 5242 06901349D011 49 06/07/2023 2023
CRISTIANE LUZIA COUTINHO GAUTTO 95087795PR 5243 06901349D011 49 06/07/2023 2023
EDNA MARIA BERTOLINO 32053599PR 5244 06901349D011 49 06/07/2023 2023
ELIAS LOPES DA SILVA 50421317PR 5245 06901349D011 49 06/07/2023 2023
ILOENA MARIA SCHEID 43150847PR 5246 06901349D011 49 06/07/2023 2023
JEFFERSON NOGUEIRA DE CAMARGO 55178690PR 5247 06901349D011 50 06/07/2023 2023
JOHNNY MARTINS CORDEIRO 428361420SP 5248 06901349D011 50 07/07/2023 2023
JORGE BARBOSA DOS REIS 77204040PR 5249 06901349D011 50 07/07/2023 2023
MÁRCIA MARIA PAULO MAGGIO 54583672PR 5251 06901349D011 50 07/07/2023 2023
MARIA DO SOCORRO BRANDÃO MULLER 33300840PR 5252 06901349D011 51 07/07/2023 2023
LUANA FARIA DE QUEIROZ 13832883MT 5253 06901349D011 51 07/07/2023 2023
MILTON MIDUO HATAKEYAMA JUNIOR 110553366PR 5254 06901349D011 51 07/07/2023 2023
PAULO HENRIQUE RODRIGUES MUNHOZ 132743096PR 5255 06901349D011 51 07/07/2023 2023
RENATA ALEXANDRE MARTINS 93057805PR 5256 06901349D011 51 07/07/2023 2023
RODRIGO RAIN SCHMIDT 96326769PR 5257 06901349D011 52 07/07/2023 2023
VIVIAN PIVA LUZ DA MAIA 140453380PR 5258 06901349D011 52 07/07/2023 2023
       
CURITIBA, 12 de Julho de 2023.       
       
Nome do(a) Secretário(a):LARISSA ANDRIELLE NADOLNY       
Nº Ato do(a) Secretário(a): 01/2022 - 21/11/2022       
       
Nome do(a) Diretor(a): VALERIA LOPES TEIXEIRA       
Nº Ato do(a) Diretor(a): 01/2021 - 10/12/2021

74076/2023

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 
PORTARIA N.º 131/2023 – DG/SEED 

 
A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Estadual n.º 21.352, 
de 1.º de janeiro de 2023, com fundamento no Decreto Estadual 
n.º 11.180, de 23 de maio de 2022, e considerando o contido no 
protocolado n.º 19.456.963-7,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Designar, em cumprimento ao disposto no art. 17 do 

Decreto Estadual n.º 11.180, de 2022, e no subitem 3.1.4 do Termo de 
Execução Descentralizada – TED n.º 202306031/NAS,  firmado entre a 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, unidade descentralizadora, 
e o Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional – 
FUNDEPAR, unidade descentralizada, os servidores abaixo 
relacionados para atuarem, a partir da data de publicação desta Portaria 
no Diário  Oficial do Estado, como fiscais titulares e suplentes do 
referido TED: 

 

FISCAIS DA DESCENTRALIZADORA 
TITULAR RG CPF FUNÇÃO 

Aline Paula 
Malherbi  

9.346.497-4 070.964.699-
23 

 

Assistente de 
Chefia do 
Núcleo Regional 
de Educação de 
Guarapuava 
 

SUPLENTE RG CPF FUNÇÃO 
Edson Daniel 
Roth de Gois  

5.509.570-1 
 

779.228.599-
53 

 

Assistente 
Administrativo – 
Financeiro do 
Núcleo Regional 
de Educação de 
Guarapuava 
 

 

FISCAIS DA DESCENTRALIZADA 
TITULAR RG CPF FUNÇÃO 

Jean Duarte 
Farias  

6.285.534-7 
 

014.660.879-
86 

 

Engenheiro 
 

SUPLENTE RG CPF FUNÇÃO 
Diomara de 
Lima  
 

4.232.535-0 
 

716.901.589-
72 

 

Analista 
Técnica 

 
 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação. 

  
Curitiba, 11 de julho de 2023. 

 
Louise Caroline Campos Löw 

Diretora-Geral 
 

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 
PORTARIA N.º 131/2023 – DG/SEED 

 
A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Estadual n.º 21.352, 
de 1.º de janeiro de 2023, com fundamento no Decreto Estadual 
n.º 11.180, de 23 de maio de 2022, e considerando o contido no 
protocolado n.º 19.456.963-7,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Designar, em cumprimento ao disposto no art. 17 do 

Decreto Estadual n.º 11.180, de 2022, e no subitem 3.1.4 do Termo de 
Execução Descentralizada – TED n.º 202306031/NAS,  firmado entre a 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, unidade descentralizadora, 
e o Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional – 
FUNDEPAR, unidade descentralizada, os servidores abaixo 
relacionados para atuarem, a partir da data de publicação desta Portaria 
no Diário  Oficial do Estado, como fiscais titulares e suplentes do 
referido TED: 

 

FISCAIS DA DESCENTRALIZADORA 
TITULAR RG CPF FUNÇÃO 

Aline Paula 
Malherbi  

9.346.497-4 070.964.699-
23 

 

Assistente de 
Chefia do 
Núcleo Regional 
de Educação de 
Guarapuava 
 

SUPLENTE RG CPF FUNÇÃO 
Edson Daniel 
Roth de Gois  

5.509.570-1 
 

779.228.599-
53 

 

Assistente 
Administrativo – 
Financeiro do 
Núcleo Regional 
de Educação de 
Guarapuava 
 

 

FISCAIS DA DESCENTRALIZADA 
TITULAR RG CPF FUNÇÃO 

Jean Duarte 
Farias  

6.285.534-7 
 

014.660.879-
86 

 

Engenheiro 
 

SUPLENTE RG CPF FUNÇÃO 
Diomara de 
Lima  
 

4.232.535-0 
 

716.901.589-
72 

 

Analista 
Técnica 

 
 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação. 

  
Curitiba, 11 de julho de 2023. 

 
Louise Caroline Campos Löw 

Diretora-Geral 
  73762/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 
 

PORTARIA N.º 132/2023 – DG/SEED 
 

A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no 
uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 21.352, de 1.º de 
janeiro de 2023, e pelo Decreto n.º 117, de 12 de janeiro de 2023, com 
fundamento no disposto na Lei Estadual n.º 15.608, de 16 de agosto de 
2007, e considerando o contido no protocolado n.º 20.486.723-2, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados para 

atuarem como gestor e fiscal do Contrato n.º 2.821/2023, celebrado com 
a empresa VLP Indústria Eletrônica Ltda., CNPJ n.º 12.215.178/0001-39, 
referente à aquisição de 15 equipamentos de informática Nobreak 
3KVA, conforme descrito no Termo de Referência do Edital do Pregão 
Eletrônico n.º 1.561/2022 – SRP. 

 

FUNÇÃO NOME RG CPF 

Gestor Sivaldo Forteski 6.663.880-4 017.940.979-
45 

Fiscal Paulo Cesar 
Waltrick 5.555.210-0 017.229.879-

28 

 
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Curitiba, 12 de julho de 2023. 
 

Louise Caroline Campos Löw 
Diretora-Geral 


